

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 1go Października. Rok 1863.

№ 223.

19 Września
1 Października Rok 1863.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 6 m. 1
Zachód " " 5 " 37

Jutro, ŚŚ. Aniołów Stróżów.

Dzienniki Katolickie wszystkich krajów, zapewnio-
ne są opisami cudownego zdarzenia z obrazem N.
MARJI PANNY w Vicovaro, który przybrał wszy-
stkie cechy żyjącej osoby. Małe miasteczko Vicova-
ro, leży o siedm mil od Rzymu, nad rzeką Teverone
wpadającą do Tybru; a obraz Madonny, który za-
słynął cudem, pochodzi z końca XVII lub pierwszych
lat XVIII wieku, i posiada powab religijnego wdzię-
ku. Początkowo umieszczony on był w małym Ko-
ściele, gdzie w r. 1797 d. 22 Lipca, po-ras pierwszy
zajaśniał cudem. Obecnie przeniesiony został do ob-
szernego Parafjalnego Kościoła Śgo PIOTRA, i tak
umieszczony w Wielkim Oltarzu, że z każdej strony
widzianym być może, i stwierdzić przekonanie, że za-
den wymysł mechaniczny nie bierze udziału w tej nad-
zwyczajności, jaka się w nim objawia.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu
dnia 6 (18) Września r. b., na przedstawienie Komisji
Rządowej Sprawiedliwości, zapis złp. 3,000 czyli rs.
450, dla Klasztoru PP. *Benedyktynów* w Łomży, przez
niegdy *Marję Bajer*, testamentem prywatnym na dniu
9 Stycznia 1861 roku, własnoręcznie sporządzonym,
prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl art. 910 K. C.,
z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami
bliżej w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz. P.)

Jutro, o godz. 8ej z rana, odprawioną będzie Msza
Święta żałobna w Kościele XX. *Reformatów*, za spójk
duszy ś. p. *Józefa Appela*, b. Urzędnika Wydziału Gór-
nicstwa; na którą, Żona, Syn i Szwagier, uprzejmie
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w dzień imienin i ósmą rocznicę śmier-
ci ś. p. Anieli z Zagórskich 1go ślubu *Rozmanith*, 2go
Kijas, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele
XX. *Kapucynów* o godzinie 10ej rano; na które Mąż
i Dzieci zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
zapraszają.

Jan Hornung, Obywatel miasta Warszawy, przeży-
wszy lat 77, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj
przeniósł się do wieczności. Pograżona w ciężkim ża-
łu pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, za spójk duszy
Jana, w Kościele po-*Paulińskim*, jutro o godz. 10tej
z rana odbyć się mające, a następnie na wyprowadze-
nie zwłok, z tegoż Kościoła o godz. 12tej w południe,
na cmentarz Powązkowski.

Marcin Rozmarynowski, Numerator w Banku Pol-
skim, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarł wczoraj,
w wieku lat 72. Pozostałe Córki, zapraszają Kre-
wnych; Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok,
jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy XX. *August-
stjanów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne
Nabożeństwo za duszę jego w tymże dniu, w tymże
Kościele, o godz. 10tej z rana, odbyć się mające.

Wczoraj, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnął
w BOGU ś. p. *Józef Kowalski*, Obywatel, w wieku
lat 73. Exportacja zwłok jego, odbędzie się jutro o
godz. 2giej po południu, z dolnego Kościoła Świętego
Krzyża, na cmentarz Powązkowski; na którą, pozos-
tała w nieutulonym żalu Córka wraz z Mężem, Dzieć-
mi i Wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych,
zaprasza.

Wczoraj o godzinie w pół do 11ej rano, przeniósł
się do wieczności, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI,
Jan Joachimowski, b. Członek Archi Konfraternji Li-
terackiej. W ciężkim smutku pozostała Żona, z sze-
ściorgiem Dzieci i Pasierbem; zaprasza Krewnych,
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok
z Kościoła XX. *Reformatów*, jutro o godzinie 3ej po
południu, na Cmentarz Powązkowski.

Dnia 24 b. m., rozstała się z tym światem w Po-
znaniu, ś. p. *Marjanna Nawrocka*, z domu *Szuberl*.

Z Łomży donoszą, iż zaledwie nadeszła tam smut-
na wiadomość o zgonie ś. p. Rz. Rady Stanu *Józefa
Korzeniowskiego*, zaszczytnie znanego dramaturga i
powieściopisarza; cała powszechność jednomyślnie
postanowiła uczcić pamięć jego pogrzebowym obrzę-
dem. Nietylko więc Gimnazjum i wszystkie Zakłady
naukowe, ale Urzędnicy wszystkich wydziałów, Oby-
watele miasta, w dniu 23 b. m., jako w smutną okta-
wę zgonu, zgromadzili się w tym celu na żałobne
Nabożeństwo, które odbyte zostało w miejscowym Ko-
ściele Katedralnym.

Nadesłano do Redakcji *Kurjera* z miasta *Międzybo-
rza Gub. Podolskiej* od *Władysława G.* rs. 25, z prze-
znaczeniem: rs. 10 na dwie Wotywy przed Obrazem
Cudownej MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej, i rs. 15
dla PP. *Marjawitek* w Częstochowie na tenże cel, a to
na podziękowanie Tej KRÓLOWEJ Nieba, za szcze-
gólną opiekę nad ofiarodawcą.

Dziś o godz. 9ej rano, odbył się przegląd wszystkich
części Straży Ogniowej, która wystąpiła z całą świe-
tością i w wzorowym porządku.

Muzyki Kościelnej R. Zientarskiego, zeszyt XXVII
(tom 3ci), wyszedł z druku i obejmuje: Dalszy ciąg
Antyfon; opisanie Nieszporów na uroczystości całego
roku; nadto Jutrznę (Matutinum). Przedpłata na ca-
łe dzieło z pięciu tomów złożone, która trwać będzie
tylko do wyjścia tomu IIIgo, wynosi obecnie złp. 100
(rs. 15). Główny skład egzemplarzy i biuro wydawni-
ctwa tego dzieła, urzędzonym jest w xiegarni Polskiej
A. Dzwonkowskiego, w Warszawie przy ulicy Miodo-
wej Nr 4. Prenumerować także można w znacznie-
szych xiegarniach w kraju i za granicą, tudzież u
samego autora, w Warszawie obecnie mieszkającego,
na Lesznie, w Klasztorze XX. *Karmelitów*.

Od onegdaj w Krakowie, rozpoczął się jarmark
Święto-Michalski, który trwać będzie przez dwa tygo-
dnie, to jest do 12 Października włącznie.

Z powodu reparacji mostu na rowie przed bramą Konstantynowską Warszawskiej Alexandrowskiej cykadelli, przejazd przez takowy od dnia wczorajszego po dzień 22 Września (4 Października) wstrzymany został i odbywać się będzie obok baszty Sergjusza przed czwartym frontem po niższej drodze prowadzącej do szosy Bielańskiej.

Zakład Wychowawczo-Naukowy Kl: *Broniewskiego*, exystujący dotychczasowo w pałacu Hr: *Andrzeja Zamoyńskiego* na Krak:-Przedmieściu, przeniesionym został do domu *Wgo Perkowskiego* Nr 2783 na 2gie piętro, wprost statuy Kopernika, najbliżej Gimnazjum, na Krak:-Przedmieściu, przyjmować będzie młodzież jak i dawniej na edukację i zupełne wychowanie, jako też młodzież uczęszczającą do szkół publicznych, zapewniając im przyzwoity stół i mieszkanie. Kurs nauk w tymże Zakładzie, rozpocznie się 1go Października r. b. O czem szanownych Rodziców i Opiekunów zawiadamia.

Panu X. „jednemu z gorliwych czytelników *Kurjera*“ jak to na podpisie w przysłanym nam liście wyrażono: — Już choćby tylko jako gorliwemu czytelnikowi naszemu, chcielibyśmy zadosyć uczynić życzeniem *Pana X.*, streszczając myśl jego listu i zamieszczając ją w *Kurjerze*, ale przyznajemy się z całą otwartością, iż nie możemy się z nią pogodzić. *Panu X.* idzie głównie o to, dla czego np. taka wiadomość jak kasztan powtórnie w tym roku zakwitły, znalazła pomieszczenie w *Kurjerze*? — Prawdziwie nie pojmujemy tego zapytania i nawzajem zadajemy pytanie, coby w tem mogło być złego? Jeżeli *Pan X.* uważał to za drobnostkę, to mu odpowimy, iż dla dziennikarza nie ma drobnostki i że nieraz mała na pozór rzecz podniesiona przez prasę, nadspodziewanie dobry skutek przyniosła. Na dowód tego odsyłamy *Pana X.*, do jednego z najpoważniejszych dzienników Angielskich, jakim jest *Times*, a w którym i do tego w artykułach wstępnych, znajdzie on i to nawet z talentem opracowywane tak drobne kwestje, iż zdawałyby się na żadną nie zasługiwać uwagę. Gdyby nam *Pan X.* zarzucił złe cbrobienie podanej wiadomości, nie moglibyśmy mieć do niego pretensji, bo każdemu z czytelników służy prawo krytyki, ale ponieważ dotyczy samej zasady, musimy mu oświadczyć, że nie ma najmniejszej słuszności. W końcu dodamy, że w jednym z ogrodów warszawskich, powtórnie w tym roku zakwitła jabłoń, a co szczególniejsza, że wydała już i owoc, dochodzący wielkości włoskiego orzecha.

Mam zaszczyt zawiadomić osoby interessowane, iż w Pensji Wyższej Żeńskiej prywatnej, istniejącej przy ulicy Nowe-Miasto w domu *W. Plewińskiej*, wykład nauk na rok szkolny 186³/₄, już rozpoczętym został. — Przełożona Pensji, *Marja Kirchner*.

W Węgrzech, w Komitacie Bihańskim, znaleziono w tych czasach wielki dzban ze starami monetami z XVIgo i XVIIgo stuleci. Pomiędzy temi monetami znajdują się z nazwiskami *Stefana Batorego*, *Zygmunta IIIgo*, *Ferdynanda Igo*, *Kudolfa* i *Mawymiljana*, a obok tego wiele także monet innych narodowości.

W Peszcie dnia 22 Września, odbyło się posiedzenie zgromadzenia lekarzy i naturalistów Węgierskich,

W bibliotece Ateneum w Bostonie, w Ameryce północnej, znajduje się książka in 8vo pod tytułem: „*Życie James'a Allen*, alias *Jerzego Walton*, alias *Jonasza Pierce*, alias *James'a H. Jork*, alias *Burby Groce*, herszta złodzieiów.“ Drugi tytuł brzmi następnie: „*Wyznanie uczynione in extremis*, przed nadzorcą więzienia w Massachusetts-Boston, nakładem *Harringtons et Comp.*, 1837.“ Osobliwość tej książki jest, że *Walton*, przed śmiercią,, żądał aby ciało jego uległo dyssekcji, aby skórę wyprawiono, i historję życia jego w nią oprawiono. Wola jego wykonaną została, a następny łaciński napis wybity jest na skórze ludzkiej: *Hic liber Waltonis cute compastus est* (Ta książka oprawna jest w skórę *Waltona*.)

Pisaliśmy niedawno o pewnym Angliku, który wynalazł farbę z węgla kamiennego. Farba składa się z proszku zupełnie zielonego, za dodaniem do którego wilgoci, robi się jak tylko być może, najpiękniejszy karmin. Kupcy Angielscy nabyli ten sekret od wynalazcy, opłaciwszy go milionami, ale Anglik oświadczył, że nie tego szukał, i dalej pracuje nad swemi poszukiwaniami dla otrzymania innych z tegoż węgla pierwiastków.

W roku 1860 okazała się we Francji znaczna przewyżka w przyroście ludności w porównaniu ze śmiertelnością, a to tak po wsiach jako i po miastach. Pomysłny ten wypadek przypisują ulepszeniu policji lekarskiej, która od niejakiego czasu zajmuje się z całą gorliwością pełnienia swych obowiązków. Niemniej także ważnym jest faktem, iż przecięciowa długość życia od roku 1806, do roku 1860 wynosząca dla płci męskiej lat 30¹/₂, wzrosła obecnie do 36, a dla płci żeńskiej od 32 i miesięcy 7, do 38¹/₂. I tu także powodem tego jest baczne oko tejże policji lekarskiej na stan sanitarności i ściśle przestrzeganie takowego pomiędzy ludnością.

Przy ulicy Solnej Nr 816, w podwórku na dole, mieszka stolarz *Teofil Witkowski*, który w tych czasach wykończył na zamówienie, jeden z piękniejszych garniturów mebli, jakie dziś widzieć można. Wspominamy tu o tem głównie nie dla zbytku w tym wyrobie, ale wyłącznie dla sztuki, z jaką robota ta wykonaną została. Podobno dla ułatwienia obejrzenia tych mebli, umieszczone one zostaną w odpowiednim miejscu, o czem w swoim czasie donieść nieomieszkamy, a ponieważ osoba zamawiająca takowe, zmuszoną jest z powodu nieprzewidzianych okoliczności, odstąpić od pierwotnego zamiaru, być więc może, że znajdzie się ktoś, podający nabyciem takowych, pomoc *P. Witkowskiemu*, który w tę pracę, włożył, można powiedzieć, całe mienie swoje. Dodać tu należy, iż robota pomieniona, oceniona została przez biegłych, i przez nich samych nałożona jest na nią cena.

Xięgarnia i skład materiałów pismienych, *Adama Karlsbad*, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, otrzymała do swojej Czytelni, następujące nowości: *Pamiętniki więźnia Stanu*, przez *Autera* o *Horożanie*; *Szkice historyczne Napoleona IIIgo*, napisane w twierdzy Ham. Abonament bez złożenia zastawu. — W tejże xięgarni dostać można *książek szkolnych* nowych i używanych; oraz przyjmuje w zamian książki z klas wyższych do niższych.

Dr *Rosenblum*, przyjmuje temczasowo, codziennie, chorych od godziny 2ej do 5ej z południa, w Aptece *P. Koopego*, w oddzielnym pokoju, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39 nowy.

W Czechach rozwinęli z gorliwością hodowlę kawy, pragnąc ją tamże przyswoić z nasienia. W kilku nawet miejscach, kawa ta wydała już w tym roku zupełnie dojrzały owoc, co stało się powodem, iż w roku przyszłym mają zamiar na większą skalę urządzić z nią próby.

Amatorom kwiatów donosimy, że w zakładzie ogrodniczym Braci *Bardet*, w pałacu Hr: Ordynata *Zamoyskiego* pod Nrem 472, otrzymano z Holandji znaczny transport *Cebul kwiatowych, Hyacyntów, Tulipanów*, i t. p., które sprzedają po cenie najumiarkowańszej. Katalog zgłaszającym się do zakładu, udziela się bezpłatnie.

Niżej podpisany właściciel byłego składu cygar hawańskich na Nowym-Świecie pod Nrem 1245, ma honor niniejszem upraszać szano: Panów tak w Warszawie, jak na prowincji i za granicą Królestwa na teraz będących, którym skład ten na bieżący rachunek towarów dostarczał, by raczyli wypłacić o ile to być może najspieszniej, przypadające od nich należitości. Wypłata ta stawia podpisanego w możności uiszczenia zobowiązań, które zaciągnął w kraju i za granicą. — *J. Rosenblum*, ulica Graniczna Nr 966.

Skład fortepjanów *A. Werner*, przeniesiony został z ulicy Trębackiej, do domu *Leuvenberga* pod Nr 467a, przy rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 24go Wrześ.: — Pan *Belshaw* z Londynu, z którym skonfederowani ze statku *Alabama* nieładzko się obeszl, zwrócił się jak wiadomo z żaleniem do Lorda *Russel*, i otrzymał od niego odpowiedź, że rząd zajmie się tą sprawą, i wejdzie w układy z władzami skonfederowanymi, celem uzyskania za doścuźnienia za krzywdy zarządzane poddanym angielskim. — Onegdaj odbył się w Leeds liczny meeting dla roztrząśnienia kwestji amerykańskiej. *P. Forstes*, reprezentant z Bradford, wspólnie z *PP. Bright i Cobden*, obrońcami północy, przewodniczył meetingowi, i miał energiczną mowę za walką stanów północnych przeciw południowcom, opierającą się na zasadzie niewolnictwa. Wspominał on o nieporozumieniach istniejących między narodem amerykańskim i angielskim o bezprawnem uzbrajaniu statków korsarskich dla południa, wychwalał postawę Parlamentu zachowującego neutralność i trwającego przy nieuznawaniu stanów buntowniczych, i wynurzył nadzieje, że Anglja jak dotychczas tak i nadal odmówi żądaniom Cesarza Francuzów, który pozwolił się wciągnąć w Meksyku, i teraz jedynie dla własnego zabezpieczenia się wymaga uznania stanów południowych. Mowa ta z zapalem przyjęta została, a zgromadzenie w końcu jednomyślnie uchwaliło rezolucje, potępiające budowę i uzbrajanie statków korsarskich dla południa w portach Anglji, i wynurzyło nadzieje, że wojna amerykańska, rozpoczęta przez południowców w celu rozszerzenia niewolnictwa, zakończy się ich zniszczeniem. — *William Tooke*, znany w świecie literackim z pism rozmaitych,

oraz jako założyciel wielu stowarzyszeń literackich, zmarł w 86 r. życia. (Alg: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 24go Wrześ.: — *Monitor* przedrukowywa z prawdziwym zadowoleniem pismo meykańskiego korespondenta *Timesa*, kreslącego pomysły wpływ interwencji francuzkiej i radość narodu z powodu przewrotu rzeczy w Meksyku. — Krąży wieść, że podróż *Xięcia Napoleona* do Londynu, niema żadnego celu politycznego. — Mówią, iż *P. Persigny*, albo Hr: *Walewski*, będzie następcą Barona *Gros* w Londynie, który znowu na poselstwo do Petersburga ma być przeniesiony. — Podobno rząd zamierza za otwarciem obrad Izb, przedstawić szereg rozmaitych liberalnych projektów do praw. — Cesarz wracając z Biarritz, nie będzie się zatrzymywał ani w St. Cloud, ani w Paryżu. *J. C. Mość* uda się prosto do Compiegne, około 5 Paźdz.: — Dziś o godz: 10 rano, odbyła się rada Ministrów w ministerstwie sprawiedliwości. — Pan *Mason* Poseł Prezydenta *Jefferson-Davis*, przybył do Paryża z Londynu, gdzie nie mógł wyjednać u Lorda *Russel*, przyznania sobie charakteru urzędowego. — Rząd francuzki zajmuje się uorganizowaniem kolonji karnej w Nowej Kaledonji. W Styczniu ma tam być przewiezionych 400 zbrodniarzy. Początkowo będą oni użyci nie do kolonizacji, ale głównie do budowy i utrzymania dróg, których brak uczuwać się daje. — (Ind: Belge).

WŁOCHY. — Podług doniesień z Turynu, datowanych 22 Września, ciągle wznawiające się pogłoski o zmianie składu Poselstwa w Paryżu, są bezzasadne. Pan *Nigra* nawet czasowo nie opuści stolicy Francji, gdyż odroczył zamierzany pierwsiatkowo wyjazd za urlopem. — *Marg: d'Azeglio* i Hr: *de Launay*, znajdują się jeszcze w Turynie, ale w tych dniach mieli wrócić, jeden do Londynu a drugi do Berlina. Zajmują się tu projektem reorganizacji rady stanu, niezbędnej skutkiem zmienionych stosunków monarchji. Dla tego to miejsce po *P. La Farina*, nie zostało obsadzone, jakkolwiek zaraz po zgonie tego zasłużonego męża, zgłosiło się do ministerstwa 3ch kandydatów na miejsce po nim opróżnione. — Druga włoska fregata pancerna w New-York zbudowana, spuszczoną już została na wodę. Pierwsza zaś uda się zaraz w podróż do Europy w początku Października. Fregata pancerna *Maria Pia*, nowo zbudowana w Tulonie, ma także również w końcu przyszłego miesiąca być gotową, co się zaś tyczy drugiej fregaty *St. Martino* w tychże warsztatach budującej się, to takowa w tych dniach na wodę spuszczoną będzie. — Z Neapolu 20 b. m. donoszą, że rozbójnicy z band *Crocco* i *Nino-Nanco*, narażają się dotychczas, czy mają się dobrowolnie stawić przed władzą. Niedowierzają oni już swym dowódcom, a nawet podobno *Crocco* jest przez nich uwięziony. — W Basilicata spokojność wraca, w Benewencie tylko trafiają się rozboje. — Dzienniki turyńskie pełne są opisów wielkiego przeglądu wojsk pod Somma, i nie mogą dość wychwalić świetności owego militarne go widowiska, oraz zapalu, z jakim Król *Wiktor-Emmanuel*, był witany przez zgromadzoną ludność. Zebranych było do 100,000. Szczególniej pełen wrazenie widok przedstawiało 306 dział w jedną linię ustawionych. *Stampa* utrzymuje, że 18tu Oficerów austriackich i 3 Jenerałów znajdowało się po cywilnemu na przeglą-

dzie; a pomiędzy nimi miał być Xiążę *Lichtenstein*. Z Somma Król udał się do myśliwskiego zamku pod Monza, a ztamtąd do Medjolanu, gdzie 24go z. m. również miał miejsce wielki przegląd. Xiążę *Humbert* ma udać się do Neapolu, i zabawić tam kilka tygodni, gdy tymczasem Xiążę *Amadeusz* ma towarzyszyć stryjowi, Xięciu *Carignan*, do Lizbony. Przed Xięciem *Humbertem*, jednak uda się do Neapolu i Sycylii Minister *Pezzuzi*, dla przekonania się naocznie o stanie tych prowincji. — W Messynie rozpoczęto uroczyste roboty około zniesienia cytadeli. — Podobno od chwili rozwiązania sprawy podróży ze statku *Aunis*, stronictwo pontyfikalne upadło na duchu. Była nawet mowa o skłonieniu ex-Króla Neapolitańskiego, do opuszczenia Rzymu, ale Mgr *Merode*, potrafił skłonić do zaniechania tej propozycji. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Parostatek City of New-York przywiózł do Londynu dnia 28go Września wiadomości z New-York, datowane 19go t. m. Podług nich, armja Jenerała *Meade* posunęła się i spodziewana jest bitwa nad r. Rapidan; również jak starcie pomiędzy Jenerałami *Rosencranz* i *Bragg* w Tennessee. Zapewniają, że armja Jenerała *Lee* została osłabioną przez wysyłkę wojsk ku Tennessee. Związkowi posuwają się w 3ch kolumnach z Orleans na Texas. Podług doniesień z Charleston z 15 Września, Jenerał *Gilmore* bombarduje z fortu Gregg fort Moultrie. Skonfederowani wyprawili posiłki do fortu Moultrie. — Późniejsze wiadomości z Charleston, 16go datowane zapewniają, że *Gilmore* ciągle zajmuje się wznoszeniem baterji dla ostrzeliwania miasta, a mianowicie na zwaliskach fortu Sumter i na Cumming's Point. Niepomysłne pogłoski o armji *Rosencranza* spowodowały podniesienie się na giełdzie kursów złota.

Berlińska *Korrespond: Zeidlera* z 29 z. m. donosi, że *P. Bismarck* w tych dniach wyjeżdża do Baden.

Cesarz Austriacki, przybył 29go rano do Insbruck pod najściślejszem incognito i przyjęty był przez Arcy-Xięcia *Karola-Ludwika*. Z trudnością zapobieżono temu, iżby ludność nie wyprzegła koni z powozu i nie powiedziała sama Cesarza do zamku. Ogólna radość była wielka.

France podaje znowu jako prawdopodobną pogłoskę, o mianowaniu Hr. *Walewskiego* Posłem w Londynie. Baron *Gros*, sam podobno objawił życzenie, usunięcia się od obowiązków.

Independance Belge na zasadzie korespondencji z rozmaitych stron Prus otrzymanych, przepowiada, że nowe wybory w tym kraju wydadzą Izbę bardziej jeszcze nieprzyjazną ministerstwu od tej, której rozwiązanie wyrzeczono. (Schles: Ztg).

DONIESIENIA.

WINOGRONA wyborowe kuracyjne i desserowe, najakuratniej codziennie nadchodzą do Handlu **Ant: Stepkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit. C. — Osobom w większych partjach zamawiającym, odstepuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

Dnia 22go Września r. b., we Wsi Witkowice Powiecie Piotrkowskim, skradzione zostały

Listy Zastawne

z właściwymi Kuponami Lit: B. Nr 20,816 na Złp. 5,000, i Lit: D. Nr 105,358 na Złp. 500. Ostrzeżenie w Towarzystwie Kredytowem uczynione. Każdy nabywający takowe sam sobie winę przypisze jak straci wypłacone pieniądze.

W mieści Grójcu, mil sześć od Warszawy, jest do wynajęcia **Lokal** w domu murowanym, składający się z czterech Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Spizarni, Drwalni, osobnej Góry, dwóch Ogródków, a w razie potrzeby Stajni i Wozowni. Wiadomość na miejscu.

Przy **HANDLU KORZENNYM i ROZMAITOŚCI** pod firmą **Laskich**, przy ulicy Żółtawiej Nr 1618 lit. D., w pierwszym domu po prawej ręce, idąc od ulicy Marszałkowskiej, urządzoony zostaje z dniem 1szym Października r. b., **Kantor Kurjera Warszawskiego** i wszelkich **Pism Krajowych**, o czem zawiadamia się Publiczność.

Najprzedniejsze **Winogrona Węgierskie** kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win **H. T. Strukeczyńskiego**, przy ulicy Miodowej Ner 482, wprost OO. Kapucynów.

WINOGRONA WĘGIERSKIE, białe i nadzwyczaj delikatne, otrzymuje codziennie świeże, wprost z Pesztu, Handel dawniej Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

WINOGRONA Węgierskie deserowe, w różnych gatunkach, jako też **kuracyjne**, otrzymuje codziennie świeże Handel **Józefa Höhr** w gmachu Teatralnym, i sprzedaje **funt po złp. 1 gr. 20.** — Na koszyki, **złp. 1 gr. 15.** — Biorącym w partjach większych, odstepuje się **rabat.**

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła: 11. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (Przyb.).

Teatr Wielki. Dziś, *Faust*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 30 Września r. b.: za *listy zast.*: 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żąda rs. 14 k. 1/6, dają rs. 13 k. 93/3. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 2, od listów zastawnych kop: 16/3.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 29 t. m. płacono: Za korzec żyta od rs. 2 kop: 81 1/2 do rs. 2 kop: 95; kartofli rs. 1 k. 20. — Za wiadro okowity próby 1otej od rs. 1 k. 70 do rs. 1 k. 77 3/4, za garniec od kop: 55 1/2 do kop: 58.

Gdańsk dnia 26go Września 1863 roku. — W przeciągu tygodnia płacono:

	Wag: Holl:		Guld: Prus:		Wag: Pols:		Złp. gr:		Złp. gr:	
Pszeniczy	129	132/3	390	410	243	249	29	15	31	1
	133	134/5	420	435	250	253	31	24	32	29
Żyta	121	129	257	285	228	243	21	2	23	12

Woda w Toruniu 1'6" pod zero.
Kursa zamian: Londyn 6, 20. Hamburg 150 3/8. — *Alexander Makowski.*

Przyjechali do Warszawy.

Krzymuski Marcin Ob: z Wierzbia nr 585; Kurdwanowski Jan Ob: z Kupiszek nr 500; Olszowski Szymon Ob: z Niewiadowa nr 584.

Wyjechali: Antoszewski Felix Obyw: do Sierakowa; Ciechomski Wojc: Ob: do Budziszyna; Kropiwnicki Wiktor Ob: do Dworakowa.

Przyjechali koleją żelazną: Branicki Kazimierz Baron ze Lwowa nr 414; Leeds Kapitan Wojsk Angielskich z Londynu nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Bouquerel Marja i Chevalier Zofja Guvernantki do Szwajcarii; Podgórski Hja-centy Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

W dniu onegdajszym t. j. 29 z. m., przechodząc ulicą Śli-ską, Bagno, Graniczną, do domu Krzezińskiego, zgubiony został **Notie** kilka kartek spisanych z cenami handlu i znajdująca się we środku książeczka legitymacyjna Majlecha Rosen, pod Nr 2242, 2 adresa także znajdowały się. Upra-sza się szanownego znalazcę, aby raczył złożyć do Handlu Norymberskiego J. Berlinerblau, przy ulicy Zabiej pod Nr 956, naprzeciw Ogrodu Saskiego, za nagrodą jeżeli za-żąda.

Student Szkoły Głównej, pragnie udzielać lekcje ma-tematyki w zakresie Gimnazjalnym, oraz algebry wyższej i jeometrii wykresnej. Podjąłby się również dawania kore-petycji Uczniom Szkół. Wiadomość w Składzie Wyrobów Chemicznych Hirschenfelda, przy ulicy Nowo-Senatorskiej

Ciągnięcie 3ej klasy 102ej Loterji, w przyszły Wtorek i Środę, dnia 6go i 7go Października r. b.

LOS Y

całe i częściowe, sprzedaje **Kantor Loterji i Wexlu A. WERTHEIM**, przy ulicy Miodo-wej, pod filarami, Nr 497 a.

Tamże urzędową została tymczasowa sprzedaż wszelkich **Wyrobów Tabacznycch**, z byłego Składu **J. ROSENBLUM**.

Uczeń klasy 6ej Gimnazjum 2go, życzy sobie dawać korepetycje za wynagrodzeniem. Wiadomość w domu pod Nr 48, przy rogu ulic Starego-Miasta i Gołębiej, na dru-giem piętrze od frontu. Zastać można w dniu powszednie, od 5ej godziny po południu, a w Niedziele i Święta do 10ej rano.

Trzy Pokoje z Przedpokojem, od frontu na pierwszym piętrze, z Kuchnią angielską i Piwnicą, do wynajęcia od kwartału, w domu pod Nr 765 przy ulicy Chłodnej, naprze-ciw Kościoła Śgo Karola Boromeusza.

Do najęcia zaraz, na pół roku

Mieszkanie frontowe, umeblowane,

na drugim piętrze, złożone z trzech Pokoi, Przedpoko-ju i Kuchni, na Krakowskim-Przedmieściu, obok Ko-pernika, Nr 4. W razie żądania, mieszkanie to może być wynajęte bez mebli, można też wynająć osobno całe u-meblowanie do trzech Pokoi.

Przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, są następujące **LOKALE** do wynajęcia od 1go Października r. b.: Pięć **POKOI** z Przedpokojem i Kuchnią Angielską; **Trzy POKOJE** i **SALA** z Kuchnią Angielską; oraz **POKÓJ** duży z Przedpokojem i Kuchnią Angielską, z Piwnicami, Komórkami i Gó-rą. Blizsza wiadomość u Gospodarza na miejscu.

Zawiadamia się, iż w **Biuurze Informacyjnem**, exstującym od lat kilku w domu PP. Wizytek, Nr 32 ulica Krakowskie-Przedmieście, jest wiele Osób poświęcających się zawodowi Nauczycielskiemu, tak do umieszczenia na stałe, jak na dochodzące do domu, do wykładania nauk klasycznych, konwersacji języków, muzyki, śpiewów i ry-sunków; Polaków, Francuzów, Niemców, Anglików obojej płci; również Bon Niemek z robotami ręcznymi. Osób porządnych do towarzystwa, matkowania, zajęcia się domem. Korrepetytorów. Można się też dowiedzieć o domach zna-nych z reputacji, które przyjmują Uczni na stół i stancję, z wszelkimi dogodnościami, również gdzie przyjmują Pa-nienki na prywatną edukację, lub na stancję ze stołem i pomocą w naukach, dochodzące do Zakładów Naukowych.

Trzy Pokoje z Kuchnią,

oraz

Dwa Pokoje,

do wynajęcia od dnia 1go Października r. b., przy ulicy Krak.-Przedm: Nr nowy 75, wprost Odwachu. Wiadomość w Handlu.

W dniu 30 Września r. b., na placu za Żelazną Bramą, o godzinie 9ej z rana, zgubione zostały **Kupony** od Li-stów Zastawnych. Nr 44,348, 46,997, 73,937, Litera C, Ser-ji 3. Nr 226,258, Litera C, Serji 2, Nr 101,487, 103,892, Lit: D. Serji 3. Od powyższych kuponów odcięte zostały za półrocze drugie miesiąca Grudnia r. 1863, z portmonetą skórzaną i 8 rublami papierowemi i drobnemi. Uprasza się znalazcy o oddanie powyższych kuponów, za nagrodą, do Wgo Edwarda Wajzbun, Referenta Komissji Skarbu, lub w mieszkaniu, ulica Przejazd, dom Naimskiego, ponieważ znalazca żadnej korzyści nie odniesie, gdyż poczynione wszelkie środki zostały.

Plaszcz z peleryną duży, Niedźwiadkami wy-borowemi podbity, jest do sprzedania i to zaraz. — Wiadomość w Składzie Materiałów Pismiennych Jó-zefa Kamińskiego Nr 473 C, gdzie Drukarnia Ku-rjera Warszawskiego.

LOKALE do wynajęcia w każdym czasie przy rogu ulicy Wielkiej i Złotej Nr 1440, w bliskości ulicy **Marszałkowskiej.**

3 POKOJE z balkonem, Przedpokojem, Spizarnią i Kuchnią, na 1 piętrze od frontu, za cenę rocznie złp. 1,500
Na drugim piętrze od frontu:
2 POKOJE z Kuchnią angielską, za cenę roczną fl 750.
Do każdego Lokalu jest Piwnica i Drwalnia oraz Góra wspólna. Wiadomość u Rządcy Domu.

Wysoko wykształcona **Nauczycielka** Polka, znająca biegle języki francuzki i niemiecki, oraz posiadająca muzy-kę, śpiew i rysunki, życzy sobie udzielać tych przedmiotów na godzinę. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2416, w podwórzu w oficynie po lewej ręce, na pierwszym piętrze drzwi na prawo.

Mały garnitur **Mebli**, kozetowej roboty, jesionowych, składający się: z Kanapy, sześciu Krzesel, Fotelu i Umywalni, jest do sprzeda-nia przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372, w do-mu Kralla, na 2m piętrze; wiadomość na miejscu.

SKLEP z Pomieszkaniem,

przy ulicy najpryncypalniejszej, jest do wynaję-cia każdego czasu. Wiadomość w Perfumerji, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.



Dnia 20 Września t. j. w Niedzielę, zostawioną zastała w Kościele Xięży Reformatów **Xiążka** do Nabożeństwa Różańcowa, także i do Matki Boskiej Pocieszenia, razem oprawne i wiele innych jeszcze Modlitewek. Oprawna była w czarna skórka, na jednej stronie wyciśnięty był Krzyż, a na drugiej litery M. F. Znalazca onej raczy oddać pod Nr 1495 przy ulicy Złotej dom Wgo Szpakowskiego, za nagrodą jeżeli takowej zdać będzie.

Kassa żelazna ogniotrwała, w kształcie Skrzynki, mogąca być przyśrubowana do ziemi, lub do dna szafy, zdadna do przechowywania sreber lub biżuterji, jest do zbycia. Obejrzeć można w Magazynie Mód przy ulicy Długiej, w domu Sukcessorów Cyprysińskiego, Nr 586.

Przy ulicy Widok, pod Nr 1575, w domu Rutkowskiego, są do sprzedania następujące **RZECZY**: 1 Materac wlosianany na sprężynach, jedwabną materją kryty, prawie wcale nieużywany, za rs. 24; dwie Woalki czarne, prawdziwe Chantilly; Sztuczka szafirowego atlasu; Suknia różowa, jedwabna, w kraty; Suknia biała muślinowa, bardzo elegancko zrobiona; Spódnica z mory angielskiej, popielata; Paltocik czarny, materjalny, na wacie zupełnie nowy. Stróż domu wskaże mieszkanie.

Całe pierwsze piętro, złożone z 10ciu Pokoi, z Kuchnią, Spiżarnią, Składem na drzewo, z Meblami lub bez, ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, do najęcia od d. 10 Października r. b., pod Nr 1725 ulica Wiejska, dom W. Gruszeckiego.



Pewna Osoba w młodym wieku, po stracie dziecka, które po kilkudniowym życiu zmarło, pragnie przyjąć **Dziecię** do piersi, zwłaszcza mając świeży i zdrowy pokarm. — Wiadomość pod Nr 2333 ulica Pawia, u Jachuckiej.

Młoda **Osoba** Panna, potrzebująca w pierwszych dniach Października wracać swoim kosztem do Genewy, pragnęłaby jechać w towarzystwie jakich Dam, udających się w tamte strony, choćby nie do samej Genewy. Uprasza więc najuprzejmiej Osoby, któreby miały zamiar odbycia rzeczzonej podróży, o nadesłanie swego adresu pod Nr 2678 lit. A, przy ulicy Bednarskiej, na 2 piętro od frontu, Ner 12 na drzwiach, dla bliższego porozumienia się.



Przy Teatralnym Placu, w domu WW. Łagiewnickich, na pierwszym piętrze od Kanoniczek, z powodu wyjazdu pozostały jeszcze do sprzedania niektóre sprzęty, jako to: **Fortepjan** mahoniowy o półsiódmej oktawy, w należytnym stanie, Zegar podróżnym zwany, wartości 500 Złp., za Złp. 200; kilka oryginalnych olejnych Obrazów, tudzież wiele rycin i innych rzeczy do zbycia, po przystępnych cenach. Wiadomość na miejscu każdego dnia, od godziny 10ej z rana, aż do 7go Października.



Fortepjan w dobrym stanie, z Fabryki Krall i Sejdler, jest do najęcia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej, w domu dawniej Ordyńca, Nr 1334 lit. A, w oficynie na lewo na 2m piętrze.

Student Szkoły Głównej mając kilka godzin wolnego czasu, może je poświęcić na przygotowanie Dzieci do Szkół albo na Korrepetycje. Wiadomość powziąć można w Xięgarni K. Friedlejna, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

Zarządzający Zakładem Warzelnym Soli w Ciechocinku.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 (15) Października r. b., o godzinie 10ej z rana, w Biorze Zakładu Warzelnym Soli w Ciechocinku, odbywać się będzie Licytacja in minus, przez opieczętotowanie złożonych deklaracji, na dostawę Materjałów poniżej wymienionych od cen do licytacji ustanowionych, a mianowicie:

1. Wapna nielasowanego świeżo wypalonego w bryłach czwartości 600, po rs. 1 k. 99¹/₂.
2. Dachówki karpiówki dobrze wypalonej i wyrobionej, bez marglu i skaz, 10,000, po rs. 18.
3. Cegły ognio-trwałej angielskiej, (marke coven), sztuk 2,000, po k. 6.
4. Bali sosnowych 2" grub: 17' długo: ¹²/₁₃ szer:, sztuk 180, po k. 85.
5. Tarcic sosnowych 1¹/₂" grub: 17' długo: ¹²/₁₃ szer:, sztuk 600, po k. 61.
6. Tarcic sosnowych 1" grub: 17' długo: ¹²/₁₃ szer:, sztuk 600, po k. 47.
7. Łat tartych dragowych 2 i 3" grub: 20' długo, sztuk 1,500, po k. 9.

Materjały te powinny być dostarczone kosztem enteprenera do samego Magazynu Zakładu. Do licytacji wymagane jest wadium w ¹/₁₀ części wartości licytowanego materjału, a kaucja do samej dostawy w ¹/₄ części. Z należytosci za dostarczone materjały przypadającej, potrącać będzie 10% na fundusz Stowarzyszenia Górniczego. Bliższe warunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można w godzinach biurowych w Biorze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego i w Biorze Zarządzającego Zakładem Warzelnym Soli w Ciechocinku. W Ciechocinku dnia 1go Września 1863 r.

Jabłoński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 5 (17) Września 1863 r. Nr 21,944, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić do Zakładu Warzelnym Soli w Ciechocinku, następujące materjały pod warunkami licytacyjnymi mnie znanymi i w terminie temż oznaczonym, poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, za cenę, (tu wypisać materjały i cenę literami). Dołączam dowód na złożone wadium w Kassie Zakładu, po które w razie nie utrzymania sam się zgłoszę.

Mieszkam (wypisać miejsce).

Pisałem dnia.

Podpis: Imię i Nazwisko.

W Ogrodzie Saskim, przy Rajtszuli na dole, jest do najęcia od Śgo Michała r. b., **MIESZKANIE** umeblowane, złożone z Przedpokoju, Pokoju sypialnego, Salonu i Kuchni. Bliższa wiadomość u Właściciela Zakładu Mlecznego w tymże Ogrodzie.

Lokal na drugim piętrze od frontu, z Balkonem od dziedzińca, z wszelkimi dogodnościami gospodarskimi. — Podobnież po Siodlarzu Warsztat i Wozownia duża, może też być wynajęta na Skład Mebli i t. p. proceder, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 411, nowy 9. Wiadomość u Rządcy domu.

POMIESZKANIE składające się z Przedpokoju, 2ch Pokoi, i Kuchni, jest do wynajęcia od Śgo Michała, w domu murowanym parterowym, blisko okopów, przy ulicy Pańskiej, w powietrzu świeżym, pod Nr 1243. Życzący sobie może mieć Stajnię i Wozownię.

MAGAZYN BRACI MASZKOW,

na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 448/9, wprost Kościoła XX. Bernardynów.

Zawiadamia, iż otrzymał znaczny transport **ŚWIEC Stearynowych i Palmowych**, zwanych Ekonomicznych, z Fabryki celniejszej Rossyjskiej, które sprzedają się: Stearynowe funt po kop: 30, czyli Złp. 2, Palmowe zaś funt po kop: 24, czyli Złp. 1 gr. 18.

PIGULKI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika.

Pigulki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragui, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszek. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdzieleniu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Znajdują się w Aptece P. Grimault et Cie, ulica de la Fenillade Nr 7 w Paryżu.

W Polsce zaś: Skład w głównych Aptekach, we wszystkich Prowincjach Polskich. (1)

Dla udokładnienia moich ogłoszeń poprzednich, również jak dla ich uzupełnienia, podaje iż następujące **Listy Zastawne, Bilety Bankowe Rossyjskie** 5%, jako też **Kupony** z Listów Zastawnych, w mieście Brześciu Litewskim, dnia 15go b. m. i r. skradzione zostały. — Jeden **List Zastawny** Lit. B, Nr 211,825 z 10u kuponami na Rs. 750. — Jedenaście **Biletów Banku Rossyjskiego** 5%, Nr 20,317, na Rs. 500; Nr 21,171, na Rs. 500; Nr 46,477, na Rs. 100; Nr 120,631 na Rs. 500; Nr 120,633, na Ra. 500; Nr 148,384, na Rs. 100; Nr 189,809, na Rs. 100; Nr 189,810, na Rs. 100; Nr 189,811, na Rs. 100; Nr 189,812, na Rs. 100; Nr 189,813, na Rs. 100. — Siedm **Kuponów** z Listów Zastawnych Lit. B, po Rs. 15, Nr 6,252, 6,306, 8,106, 21,068, 21,295, 21,834, 23,480. — Siedmnaście **Kuponów** z Listów Zastawnych Lit. C, po Rs. 3, Nr 32,010, 34,350, 36,999, 37,347, 38,250, 41,166, 43,465, 51,184, 51,919, 52,075, 52,292, 56,390, 57,042, 60,645, 74,017, 77,884, 78,579. — Ostrzegam więc niniejszem, aby nikt takowych nie nabywał, albowiem stosowne zastrzeżenia do Władz właściwych już poczynione zostały. — Oraz upraszam, gdyby kto powziął jaką wiadomość, o łaskawe doniesienie mi takowej, za co czeka donoszącego stosowne wynagrodzenie. — **J. B. Mährenländer**, w Warszawie pod Nr 1804.

DO NAJĘCIA NA PÓL KOKU:

Przy ulicy Alea Ujazdowska, Nro 1726 lit. C:

- 1) Oficyna parterowa o 4ch Pokojach z Alkowną, oknami na bulwark spacerowy i do ogrodu, z Kuchnią Angielską, Piwnicą i Górą osobną; nadziej z wozownią i stajnią na 2 konie.
- 2) Takąż sama osobna Oficyna frontowa, bez Wozowni i Stajni. W obu obciąża czyste nieponiszczzone.
- 3) Lokalik mały od ulicy z 2ma Pokojami, Sionką, Spizarnią, Górą osobną i Składem na drzewo. — Wiadomość na miejscu u Stróża Mateusza, w oficynie 1szej, na lewo z bramy.

W domu Nr 1582 lit. N., przy ulicy Jerozolimskiej, naprzeciwko Magazynów Kolei, są od 1go Października, do wynajęcia następujące

LOKALE:

- 1) Na 1m piętrze od frontu: 5 Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, oraz Piwnica, Komórka, Stajnia i Wozownia.
- 2) W oficynie na parterze: 3 Pokoje, Przedpokój Kuchnia, Piwnica, i Komórka.
- 3) Na 3m piętrze, w bocznej oficynie: Pokój z Przedpokojem, dla Kawalera.
- 4) Stacja, Stajnia i Wozownia, w drugim dziedzińcu.

Lokal parterowy dla kawalera, t. j. Pokój z Alkierzem, do wynajęcia od 8go Października, na rogu ulicy Białoskiej i Tłomackiego pod Nr 599; są także do sprzedania: **Szafa, Calbank, 2 Lustra** wysokie, **Stół** jesionowy i **Zegar** sklepowy.

Bardzo piękne **SZCZENIETA** czystej rasy Neuflandzkiej, są do Sprzedania. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Polskim.

Dyrektor Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia, że w dniu 20 Października r. b., o godzinie 11ej z rana, w Sali Posiedzeń Dyrekcji w Głównym Dworcu Drogi Żelaznej w Warszawie, odbywać się będzie publiczna in mins Licytacja przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie przedsiębiorstwo dostawy Podkładów sosnowych dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, a także i Drzewa opałowego dla obu Dróg Żelaznych, Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. Szczegółowe warunki tych dwóch przedsiębiorstw, tak pod względem ilości każdorocznej dostawy, jako też i formy w złożeniu deklaracji, przejrzaniemi być mogą w Kancelarji Dyrekcji Dróg Żelaznych, każdodziennie od godziny 9ej z rana do 3ej z południa, z wyjątkiem dni świątecznych. Kaucja do przedsiębiorstwa dostawy Podkładów oznacza się na Rs. 3,000. Do przedsiębiorstwa zaś dostawy Drzewa opałowego, na Rs. 1,000. Pragnący ubiegać się o te przedsiębiorstwa, a szczególnie o przedsiębiorstwo dostawy Podkładów, posiadacć powinni dowody, z posiadania własnych lasów w okolicy Drogi Żelaznej; bez tych bowiem do licytacji dopuszczeni nie będą. Wybór z pomiędzy deklaracji do licytacji złożonych, zależnym będzie od uznania Rady Zarządzającej Towarzystw Dróg Żelaznych. — **Mirecki**. — Naczelnik Kancelarji, **J. Niewęglowski**.



Para **Koni** gniałych, powozowych, w wieku od lat 4ch do 5u; oraz **Powóz** w podróżny w dobrym stanie, są do sprzedania w pałacu Kazimierowskim. — Wiadomość u Stangreta Rocha.

Biurow Nauzycieli, Nauzycielek i Bon. przeniesione od Śgo Jana z ulicy Śto-Jańskiej na ulicę Nowo-Senatorską pod Nr 634B, obok Hotelu Rzymskiego, zawiadamia Osoby interessowane, iż załatwia tak jak dawniej, wszelkie zlecenia z największą akuratnością, tak za osobistym zniesieniem się, jako też przez korespondencję franco. Tamże powziąć można wiadomość o **Pokoju** umeblowanym od frontu do najęcia, z osobnym wchodem, z usługą, stołem, lub bez. — **M. Dahlen**.

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN,

- w Warszawie,
przy ulicy Elektoalnej, Nr 795, nadszedł:
- a) **CEMENTU Angielskiego Portlandskiego Robinsa et Comp.**
 - b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.
 - c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich Kowalskich.
 - d) **STALI** Resorowej Angielskiej.
 - e) **TEKSTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
 - f) **GLINI** Ognio-Trwałej Angielskiej.

GORZELANY, nienagannej konduity, z kaucją, znajdzie zaraz miejsce niedaleko miasta Warszawy. Wiadomość w Zakładzie Optycznym przy ulicy Miodowej Nro 497.

Ktoby z Panów Uczni Szkół wyższych lub niższych potrzebował **Pokoju** wspólnego z osobnym wchodem, ze stołowaniem się, takowy jest do wynajęcia. — Tamże jest **Algierka** syberyjowa z futrem, prawie nowa, do sprzedania, na osobę wysokiego wzrostu; także **Wanna** blaszana do kąpieli, roboty Mintera. Wiadomość przy ulicy Wspólnej Ner 1654, w bliźkości Kościoła Śgo Alexandra, w oficynie, w podwórzu na dole.

Cztery **Pokoje** frontowe na pierwszym piętrze, Pokój za Kuchnią, Kuchnia, Komórka, Pasaż, Piwnica i Góra, do najęcia od Śgo Michała, wejście od ulicy Senatorskiej, okna wychodzą na Krakowskie-Przedmieście. Wiadomość u Właściciela domu Nr 452, na drugim piętrze, nad wynajmującym się mieszkaniem.

Bada Opiekunicza Głównego Domu Schronienia Ubogich i Sierot Starozakonnnych.

Podaje do wiadomości publicznej, że w d. 8 Października r. b., o godzinie 4ej po południu, odbędzie się w sali posiedzeń Głównego Domu Schronienia, za Wolską rogatką exystującej, głośna licytacja in minus, od ceny anszlagowej, na odbudowanie wedle zatwierdzonych przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych anszlagów, parkanów i pompy.

Cheący zatem podjąć się powyższych robót, zechcą zgłosić się w dniu wyż oznaczonym na wskazane miejsce.

Warunki i anszlagi przejrane być mogą każdego dnia w Kancelarji Zakładu, wyjąwszy Sobót i Świąt Uroczystych, od godziny 10ej do 4ej z południa.

Warszawa dnia 17 Września 1863 r.

Zastępca Prezydującego, **H. Nussbaum.**

Sekretarz Rady, **S. Wawelberg.**

Kapelusze Damskie kastrowe, zimowe, ubrane i bez ubrania, w sześciu fasnach najświeższych, watomane, przepikowane, nadzwyczaj ciepłe i lekkie,

które słoma ani tybet na obecną porę zastąpić nie mogą, a ceny są takie jak w lecie za słoniiane płacone. Są także **CZAPKI** zimowe Kortowe i Sukienne. Szan: Publiczność raczy się przekonać jak są wykonane.

Taż Fabryka przyjmuje Obstalunki wszelkiego rodzaju na Wyroby Kapelusznicze i Czapnicze; przerabia Kapelusze Damskie na fasony najświeższe, z ubraniem lub bez, nie wyłączając Kapeluszy Męzkich, przy ulicy Miodowej, Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernialnego w Warszawie, w Fabryce Kapeluszy i Czapek Męzkich. — **Wojszycki.**

ktoby z Rodziców zechciał oddać do domu prywatnego **CHŁOPCZYKA**, gdzieby się mógł przysposobić do Szkół, jak również przysłać **DZIECI** na naukę, gdzieby od godz: 9ej do 3ej uczęszczały, zechce się zgłosić na Plac Zielony Nr 1066, dom Zamoyskiego, Stróż wskaże.

Osoba posiadająca języki i najdoskonalej muzykę oraz śpiew, życzy mieć umieszczone u siebie parę **Paniczek**, albo też przychodzić na godzinę, za cenę bardzo przystępną, a zارعząca za dozór największy i staranie macierzyńskie pod każdym względem. Wiadomość przy ulicy Miodowej u W. Sniatyńskiego, Nr 484, dom Skińskiego. — Również Osoba pojedyncza pięci żeńskiej, cheąca mieszkać przy familji, tamże zgłosić się raczy.

Cukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr: 3.

- | | |
|--|------------------|
| Nr 1. Herbata familijna czarna funt | Złp. 5. |
| Nr 2. " czarna lepszy gat: | " Złp. 6. |
| Nr 3. " z kwiatem | " Złp. 8. |
| Nr 4. " z kwiatem wybor: | " Złp. 10. |
| Nr 5. " zbytko: | " Złp. 13 gr 10. |
| Herbata sam kwiat | " Złp. 20. |

Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku, dodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wysła się franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco nadesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w Warszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

SKLEP

przy placu teatralnym, z Mieszkaniem, i

SKLEP

na Krak.-Przedm: w bliskości Kościoła Ś. Krzyża, z Mieszkaniem; do najęcia. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Pod Nr 33 nowym, przy ulicy Nowy-Swiat, jest do wynajęcia **Pomieszkanie** z Meblami, w dziedzińcu na parterze, złożone z 2ch Pokoi i Kuchni, z przegrodzonym Przedpokojem; mieszkanie to położone jest w dziedzińcu obszernym.

Prawdziwe Cygara z Havany

HUGO F. WEGNER,

Nr 13 Schweidnitzer Strasse ad Ier w Wroclawiu.

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznałem się z wszelkimi stosunkami z domami z których posiadam moje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwe z Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu. Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do ugody przez pocztę a pieniądze potem. Korrespondencje i rozmowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia **Zakład przedsiębiorczy**, od lat 6u exystujący, zupełnie rozwinięty, dobrze się prezentujący; również jest do sprzedania **Posesja** na Pradze, wprost Banhofu Kolei Petersburgskiej położona, 8,500 łok: kw: obejmująca, z zabudowaniem, o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można na Krakowskim-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, wprost Saskiego Placu, w Kantorze wynajmu Powozów i Karet, w oficynie gdzie Drukarnia, z powodu zamknięcia bram, wchód przez pierwszą bramę od Kościoła PP. Wizytek.

Są do sprzedania za przystępną cenę **Rzeczy** następujące: Pierścień męzki z brylantem znacznej wielkości; Zegar złoty kryty angielski, patentowany; Brylant ważyący pół karata, nieoprawny; dwie Dewizki złote masyw do zegarków; Rajscajch duży kompletny; także Szubka damska sukniem pokryta, podbita dobrimi Piżmowcami, z takimże kołnierzem; oraz Obrus piękny cienki hollenderski na 12 osób i 12 Serwet; widzieć można przy ulicy Żurawiej trzeci dom od rogu ulicy Marszałkowskiej, Nr 1618 Lit: O, w domu Niemiryca, Stróż miejscowy wskaże.

CUKIER HERMANOWSKI,

w gatunku najpierwszym, otrzymał Handel dawniej Wil: Hempla, ulica Długa Nr 590 obok Cerkwi.

MINOGI prawdziwe **Eiblagiskie** dziś nadeszły.

HOTEL DE RUSSIE

W BERLINIE.

Podpisany ma honor donieść Szanownej podróżującej Publiczności, iż znany od lat wielu, w najdogodniejszej części miasta położony

Hotel de Russie w Berlinie

objąłem, i takowy podług projektu mego teścia P. Baur z Zürich, zupełnie terażniejszym wymaganiom odpowiednio przebudowałem, a to podług planów obu Hoteli Baura w Zürich, i polecam takowy łaskawym względem Publiczności.

Lusche-Baur.



W zesła Niedzieli, to jest dnia 27 b. m., między godziną 7mą i 8mą wieczorem, za blakal się w okolicy ulicy Ordynackiej i Sewerynowa, **PIES** wielki, czarny, pod pierściami mała plama biała. Ktoby takowego przytrzymał, raczy dać wiadomość do Dyrektora Instytutu Muzycznego w gmachu tegoż Instytutu przy ulicy Ordynackiej, za nagrodą Rs. 3.

Trzy **Lokale** na dole i na pierwszym piętrze, składające się z kilku Pokoi, Stajen i Wozowni, są do najęcia od Sgo Michała r. b., w domu Nr 1701 A, przy ulicy Marszałkowskiej i Wilczej. Wiadomość na miejscu u Stróża Kalixa.